
UCHWAŁA NR XXXI/189/20 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2, ust.2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439), Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439), tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, o której mowa w § 1 w wysokości 33,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, która stanowi dwukrotność 
stawki określonej w  ust. 1 i wynosi 67,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 2. 

2. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Nieborów, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się zwolnienie, o którym mowa w ust.1,  w wysokości  23,88 % należnej miesięcznej opłaty od 
nieruchomości.   

3. Zwolnienie obowiązuje od miesiąca w którym zostanie złożona deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającą informację o posiadaniu kompostownika przydomowego 
i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiące odpady komunalne 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/110/19 Rady Gminy Nieborów z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71176E65-6559-4DAE-82C7-A844E67A34B4. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 styczna 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71176E65-6559-4DAE-82C7-A844E67A34B4. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od
właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami.
Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych,
utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów, obsługi administracyjnej czy edukacji mieszkańców.

Zgodnie z art. 6 j ust.1 ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
nieruchomości zamieszkałej stanowi iloczyn:1)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,
lub 2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 3) powierzchni lokalu mieszkalnego -oraz stawki
opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą.

W niniejszej uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych na terenie
Gminy Nieborów przyjęto iloczyn mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość. Wybierając tę
metodę uznano, że jest ona najbardziej sprawiedliwa, gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od
liczby osób je wytwarzających. W przypadku, kiedy pojawi się podejrzenie utajania rzeczywistej liczby
osób zamieszkujących nieruchomość, przewiduje się wprowadzenie wyrywkowej kontroli ilości
zamieszkałych osób, możemy wspomagać się ilością zużytej wody w danym gospodarstwie domowym,
biorąc pod uwagę średnią zużycia wody na 1 osobę. Zostały również zgodnie z ustawą zastosowane różne
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odbieranymi w sposób selektywny
i nieselektywny. Ze względu na znaczący wzrost kosztów obsługi systemu w naszej gminie zaistniała
konieczność zmiany stawek opłaty. Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych
wynikają z przeprowadzonej analizy kosztów systemu w naszej Gminie, która wykazała, że opłaty
pobierane od mieszkańców nie pokrywają kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku
na rok jest coraz droższy. Podniesienie opłat za wywóz odpadów wynika z cen, które Gminie Nieborów
zaoferowała firma, biorąca udział w postępowaniu przetargowym. Na wzrost kosztów wpływa m.in.
przyjmowane obecnie prawo w zakresie dodatkowych wymogów i opłat, które są nakładane na firmy
zajmujące się przetwarzaniem odpadów. Ponadto od 1 stycznia 2019 r. została podniesiona o 100% opłata
środowiskowa, która jeszcze w 2013 roku, kiedy gminy wprowadzały system wynosiła nieco ponad 115 zł,
w tym roku 170 zł za tonę niesegregowanych odpadów zmieszanych, od 2020 r. będzie to już 270 zł. To
koszt, który muszą brać na swoje barki firmy, a pośrednio też gminy i mieszkańcy. Pozostałymi
czynnikami, mającymi wpływ na wysokość kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych jest brak
możliwości pełnego zagospodarowania odpadów komunalnych, co wpływa na rosnące ceny ustalane przez
operatorów, odbierających odpady, co przekłada się na ceny oferowane w przetargach. Dlatego też
konieczne jest podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku
odpadów zbieranych w sposób selektywny – 33,50 zł/osobę/miesiąc zaś w przypadku braku segregacji
dwukrotność stawki czyli – 67,00 zł/osobę/miesiąc, zaś w przypadku zgłoszenia posiadanie
kompostownika zwolnienie w wysokości 23,88 % należnej miesięcznej opłaty od nieruchomości, co będzie
wiązało się z większymi wpływami do budżetu gminy na pokrycie większej niż dotychczas części kosztów
gospodarowania odpadami.

Mając powyższe na względzie zwracam się o przyjęcie uchwały w zaproponowanym kształcie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71176E65-6559-4DAE-82C7-A844E67A34B4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

